

PRITARTA
Telšių lopšelio-darželio „Mastis“
Mokytojų tarybos 2022-02-01
posėdžio nutarimu Nr. 2.1.

PATVIRTINTA
Telšių lopšelio-darželio „Mastis“
Mokyklos tarybos 2022-02-01 d.
posėdžio nutarimu Nr. 2

TELŠIŲ LOPŠELIO - DARŽELIO „MASTIS“ 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Organizacinė struktūra

Lopšelio-darželio „Mastis“ veiklą pagal pareigybės koordinuoja direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir ūkvedys.

1.2. Duomenys apie mokyklą (nurodyti mokinių skaičių, komplektų skaičių, pedagoginių darbuotojų skaičių, ir jų pasiskirstymą pagal kvalifikacines kategorijas)

Telšių lopšelyje - darželyje „Mastis“ (toliau - įstaiga) bendras darbuotojų skaičius –29, etatų iš viso: 27,16. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius fiksuojant spalio 1 d. duomenimis: 15, etatų–13,38. 15 pedagogų (86,67 proc.) turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 2 (13,3 proc.)- neuniversitetinį. Nepedagoginių darbuotojų skaičius – 14, etatų skaičius – 13,78.

Ugdoma 110 vaikų pagal ikimokyklinio (91) ir priešmokyklinio ugdymo (19) programas. Iš 15 pedagogų 11 turi metodininko kvalifikacinę kategoriją, 3- vyresniojo mokytojo, 1- mokytojo. Vaikų skaičiaus pokytis sudaro - 3, padidėjus vaikų su sunkiais SPP skaičiui grupėse.

1.3. 2021 m. Telšių l. d. „Mastis“ veiklos ataskaitoje išsamiai detalizuoti strateginio ir metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatai ir pasiekti pokyčiai.

III. ĪSTAIGOS VEIKLOS ANALIZĒ (SSGG)

VEIKLOS SRĪTIS	STIPRYBĒS	SILPNYBĒS	GALIMYBĒS	GRĒSMĒS
Vaiko ugdymas ir ugdymasis, ugdymo(si) pasiekimai	Kokybiškai īgyvendinamas ikimokyklinis ir priēm mokyklinis bei neformalus vaiku ugdymas. Galimybē rinktis papildomo neformalaus ugdymo veiklas.	Mazas atvirumas pokyčiams. Menkai ugdymo procese naudojamos IT priemonēs. Trūksta tēstīnu kūrībīšku iniciatyvu, kuras teiktū ugdyme pokyti, pamatuojamā rezultātā.	Ugdomāšias veiklas planuoti kūrībīškai apjungiant grupiū temas, integruoiant atskirū pastangas. Vykdyti tēstīnes iniciatyvas ir veiklas, turīnčias prīdedamājā vertē vaiku sveikatai ir ugdymui.	Netaikant inovatyviū ugdymo formū ir priemoniū gali būti netenkīnami vaiku poreikiai, nepakankami vaiku īgūdžiai naudotis IT priemonēmīs ugdymui pradējus lankyti I klasē, neīgyti savivaldaus mokymosi gebejīmai.
Parama ir pagalba vaikai, šeimai	Stengiamasi tenkīnti vaiku ir šeimū poreikius, teikiant logopedo, spec. pedagogo bei mokytoju padējū pagalba.	Nepakankamai vykdomas vaiku tēvu konsultavimas ir švietīmas. Tēvai dažnai ignorojo akīvaizdžius vaiko raidos neatītikīmus ir nesīkreipia dēl spec. pagalbos ī PPT.	Vaiko gerovēs komisijai teikti iniciatyvas bendradarbiavimo su šeimā gerīnīmī. Grupiū mokytojams inicijuoti tēvu ītraukīmā ī bendras veiklas, neformalius mokymus.	„Nesīkalbējimo“ problema su pagalbos stokuojānčīu ugdytīniū vaiku tēvais. Pasyvus tēvu bendruomenēs dalyvavīmas īstaigos gyvenīme.
Žmogiškīeji īstēkliai	Aukstos kompetencījos pedagoginis personals bei turīntīs patīrties aptarnuojantis personals. Personalui sudaromas galimybēs tobulīntīs ir kelti savo kvalīfikacijā īvairīuose mokymuose.	Trūksta pedagoginio personalo noro imtīs nauju veiklū, diegti naujoves ugdyme. Stinga īsilavinīsiū mokytoju padējū, motīvuotai siekīančū vienīngo rezultato.	Taikyti skatinīmā kūrībīškīausiai dirbantīems, formuoti lankščias komandas. Organizuoti specialiūs mokymus mokytoju padējējams.	Dažni pedagogū sirgīmai kuria ītampā, īsbalansuoja nuoseklū ugdymā. Vykstant nuolatīnēs reformoms ir pokyčiams neīmanoma pasiekti stabilitumo darbe. Pasyvi kolegialiū mokyklos organu veikla.
Finansiniai īstēkliai	īvykdyti īstaigos vīdaus edukacīniū erdviū aprūpinīmo ir prītaikymo darbai. Pedagoginis personals aprūpīntas IT priemonēmīs darbuī.	Dēl savivaldybēs biudžeto nepakankamumo neatīkta pastato īšorīnē renovacija. Prastos būklēs ir nesaugi dēl menko apšvietīmo prīvažiavimo aikštēlē.	Pakartotīnai teikti prašymus savivaldybei formuojant biudžetā. Smulkiems gerbūvio darbams teikti bendruomenēs pastangas.	Prastas īstaigos pastato estetinis ir šilumos charakteristikū vaizdas, didelēs īslaidos pastato ir teritorījos eksploatacijai bei prīežiūrai. Vaiku ir darbuotoju nesaugumas dēl prasto apšvietīmo tamsiuoju paros metu atvykstant/īsvykstant īs īstaigos.
Etosas	Aktyvus atskirū pedagogū ir grupiū vaiku dalyvavīmas etnokultūrīniuose, menīniuose ir sporto rengīniuose, iniciatyvose.	Dēl individualizmo ne visada suburiama komanda, dalyvaujama tik fragmentīškai ir selektyviai.	Stiprinti īstaigos īvaizdī. Puoselėti žemaičių kalbā, inicijuoti ir dalyvauti 2022 m. žemaičių kalbos metu rengīniuose.	Identiteto praradīmas, mokyklos kaip etnokultūrā puoselējančios īstaigos „pasīmetīmas“ tarp daugybēs veiklū,

IV. 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS

4.1. Tikslas – sudaryti optimalias sąlygas įstaigos veiklai užtikrinti ir kokybiškam vaikų ugdymui įgyvendinti

Uždaviniai	Priemonės	Vykdytojai	Laikas	Tikslo įgyvendinimo kriterijus, atsiskaitymo forma
4.1.1. Didinti įstaigos veiklos veiksmingumą ir sklaidą.	4.1.1.1. Vykdyti bendruomenės informavimą įstaigos veiklos klausimais ir apklausus apie teikiamo ugdymo kokybę, lūkesčius bei poreikius, įskaitant papildomą ugdymą. 4.1.1.2. Bendruomenės tinklaveikos gerinimui sukurti tarnybinius el. paštus darbuotojams. 4.1.1.3. Sukurti naują internetinį tinklalapį www.mastis.telsiai.lt , užtikrinantį jo atitikimą įstatymo reikalavimams, saugumą, galimybę kreiptis su klausimais ir pasiūlymais. 4.1.1.4. Sukurti viešą ir optimalią įstaigos FB prieigą. 4.1.1.5. Formuoti įstaigos identitetą, atliepianį įstaigos kryptį (atributika, padėkos raštai, simboliai, suvenyrai). 4.1.1.6. Veiklos plano 2022 metams ir ugdomosios veiklos planų parengimas ir aprobavimas. Tikslinių grupių ir komandų telkimas tikslams pasiekti. 4.1.1.7. Lopšelio-darželio strateginio veiklos plano 2022–2024 metams parengimas ir aprobavimas. 4.1.1.8. Kasmetinio darbuotojų veiklos vertinimo vykdymas. 4.1.1.9. Įgyvendinti darbo vietų profesinės rizikos vertinimo rekomendacijas stiekiant saugios darbo aplinkos darbuotojams. 4.1.1.10. Skatinti bendruomenės įsitraukimą į įstaigos	Direktorius, sekretorius, Direktorius Direktorius, Pavaduotojas ugdymui, Pirkimų organizatorius Ats. direktorius Direktorius Direktorius, Pavaduotojas ugdymui, grupių mokytojai Suburta darbo grupė Direktorius, Pavaduotojai ugdymui bei ūkio ir bendriesiems klausimams Direktorius Direktorius	Nuolat Iki 2022-06 mėn. Iki 2022-06 mėn. Nuolat Rugsėjis, sausis, pagal poreikį Sausio mėn. Iki kovo 10 d. Vasaris, gegužė Vasaris, balandis Visus	Rezultatai – tėvams, Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai, metinės veiklos ir įstaigos strateginiam planui. Informavimo gerinimui Steigėjui, Mokyklos tarybai, posėdžiuose. Personalui pagal grupes ir individualiai. Steigėjui, Mokyklos tarybai, personalui Veiklos programa Steigėjui, Mokyklos tarybai, bendruomenei Parengtas ir patvirtintas strateginis planas Steigėjui ir bendruomenei Steigėjui, Mokyklos tarybai, personalui Steigėjui, Mokyklos tarybai, personalui Steigėjui,

	puoselėjamos etninės kultūros iniciatyvas, kreipiant juos į judėjimo, sveikos gyvensenos, aplinkos saugojimo, krašto ir kultūros pažinimo veiklas.	metus	Mokyklos tarybai, personalui	
4.1.2. Tobulinti vaikų patyriminį ugdymą(si) pasitelkiant STEAM, naudojant IT priemones, įtraukiant tėvus bei partnerius.	<p>4.1.2.1. Priešmokyklinėje grupėje tęsti STEAM veiklas (papildžius reading/skaitymo įgūdžių stiprinimu). Periodiškai planuoti ir įgyvendinti „Mokslininko“ dienas ir stiekti savivaldaus mokymosi tikslo.</p> <p>4.1.2.2. Organizuoti edukacines išvykas „Ekskursijų“ dienoje, vykdyti pažintines ekskursijas į Žemaičių muziejų „Alka“, prie Ilgio, į piliakalnius (Džiugo, Šatrijos, Buožėnų ir pan.).</p> <p>4.1.2.3. Dalyvauti rajono, respublikiniuose renginiuose, konkursuose, projektuose.</p> <p>Ugdyti ir puoselėti pilietiskumą, meilę gimtajam kraštui ir kalbai, atskleisti Žemaitijos kultūrinio paveldo unikalumą.</p> <p>4.1.2.4. Organizuoti kūrybines dirbtuves su tėveliais vykdamas teritorijos dekoravimo, gėlynų, žolynų pažinimo, paukščių globojimo (inkilai, lesyklėlės) veiklas.</p>	<p>Sausis- gruodis</p> <p>Vasaris- gruodis</p> <p>Sausis- gruodis</p>	<p>Steigėjui, Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p> <p>Steigėjui, Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p> <p>Steigėjui, Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>	
	<p>4.1.2.5. Inicijuoti mokytojus aktyviai naudoti inovatyvaus skaitmeninio ugdymo priemones su ugdytiniais.</p>	<p>Vasaris- spalis</p>	<p>Steigėjui, Mokyklos tarybai, personalui</p>	
	<p>4.1.2.6. Ugdymą grupėse papildyti projektine veikla, analizuoti ugdytinių asmenybės ūgtį ir pažangą. Kiekvienoje grupėje įgyvendinti ne mažiau kaip 1 ugdomąjį projektą.</p>	<p>Sausis- gruodis</p>	<p>Steigėjui, Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>	
	<p>4.1.2.7. Pasiruošti įgyvendinti naujas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas nuo 2022-09-01 stiekiant gerinti ugdymo(si) rezultatus.</p>	<p>Visus mokslo metus</p>	<p>Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>	
	<p>4.1.2.8. Vykdyti bendradarbiavimą su kitomis ikimokyklinėmis rajono ir šalies įstaigomis.</p>	<p>Visus mokslo metus</p>	<p>Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>	
	<p>4.1.3.1. Informacinių technologijų diegimas. Įrengti papildomą erdvę ugdymui aktų saleje.</p>	<p>Visus mokslo metus</p>	<p>Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>	
	<p>4.1.3. Kurti saugią ir estetišką vidaus ir</p>	<p>Direktorius, Pavadootojas ugdymui</p>	<p>Visus mokslo metus</p>	<p>Mokyklos tarybai, Mokytojų tarybai</p>

išorės ugdymo (si) aplinką vaikui ir bendruomenei.	4.1.3.2. Ugdymo netradicinėse aplinkose plėtojimas. Turtinti visoms grupėms tyrinėjimui skirtų priemonių saugyklą (biblioteką) metodiniame kabinete ir lauko laboratoriją „Abra kadabra“. 4.1.3.3. Įkurti naują netradicinę erdvę vaikų ugdymui (si) įstaigos teritorijoje.	Direktorius, Pavaduotojas ugdymui Grupių mokytojai, Pavaduotojas ugdymui	Rugsėjis, gruodis Balandis-spalis	Įgytos priemonės Mokyklos tarybai, Posėdžiuose Steigėjui, Mokyklos tarybai
4.1.4. Užtikrinti efektyvią vaikų ugdymo proceso įgyvendinimo kontrolę.	4.1.4.1. Ikimokyklinio ugdymo planų ir projektų vykdymo priežiūra. 4.1.4.2. Priešmokyklinio ugdymo programos ir projektų įvykdymo analizė, ugdytinių pažangos ir brandumo mokyklai įvertinimas. 4.1.4.3. Pedagogų kasmetinės veiklos įsivertinimas ir analizė.	Pavaduotojas ugdymui Direktorius, Pavaduotojas ugdymui Direktorius, Pavaduotojas ugdymui	Kiekvieną mėnesį Gegužė Gegužė	Mokytojų tarybai Nauji siūlymai ir programos patobulinimai Mokytojų tarybai Metodiniams būreliui Mokytojų tarybai Metodiniams būreliui

4.2 Tikslas – siekti personalo lyderystės ir meistriškumo

Uždaviniai	Priemonės	Vydytojai	Laikas	Tikslo įgyvendinimo kriterijus, atsiskaitymo forma
4.2.1. Kryptingai tobulinti pedagogų ir darbuotojų kompetencijas.	4.2.1.1. Tobulinti pedagogų asmeninio veiksmingumo ir IT priemonių naudojimo kompetencijas. 4.2.1.2. Administracijos ir aptarnaujančio personalo kvalifikacijos tobulinimo plano įgyvendinimas.	Direktorius Direktorius	Pagal numatytą planą Pagal numatytą planą	Steigėjui, Mokyklos tarybai, posėdžiuose. Steigėjui, Mokyklos tarybai, posėdžiuose.
4.2.2. Aktyviai skleisti pedagoginę ir organizacinę patirtį.	4.2.2.1. Pedagogų metodinės veiklos mieste ir regione plėtojimas: autoriniai seminarai, pranešimai konferencijose, atviri ugdomieji užsiėmimai. 4.2.2.2. Vykdyti skaitmeninių ugdymo priemonių naudojimo patirties sklaidą: demonstravimas tėvams, sukurtas filmukas ir/ar pranešimai (publikacijos).	Direktorius, Pavaduotojas ugdymui Direktorius, Pavaduotojas ugdymui	Pagal numatytą planą Pagal numatytą planą	Steigėjui, Mokyklos tarybai Steigėjui, Mokyklos tarybai

4.3 Diegti pozityviu bendradarbiavimu grįstą kultūrą įstaigoje

Uždaviniai	Priemonės	Vykdytojai	Laikas	Tikslo įgyvendinimo kriterijus, atsiskaitymo forma	
4.3.1. Kryptingai tobulinti veiklą įtraukiant tėvus į bendradarbiavimą visais vaiko ugdymo ir priežiūros klausimais.	4.3.1.1. Išsiaiškinti, kokios pagalbos reikia tėvams, auginantiems vaikus su SPP.	Grupių auklėtojai	Pagal planą	Mokytojų taryba Vaiko gerovės komisija	
	4.3.1.2. Sukurti ir vykdyti individualaus ugdymo planus vaikams su SPP. Atvejų apie individualaus ugdymo (osi) poreikį aptarimas ir analizė.	Pavadootojas ugdymui, Vaiko gerovės komisija, grupių mokytojai	Pagal planą	Pagal planą	Metodinė taryba Vaiko gerovės komisija
	4.3.1.3. Savitai besivystančių vaikų atpažinimas ir individualios pagalbos suteikimas ugdytiniams ir jų tėvams.	Vaiko gerovės komisijos pirmininkas, grupių mokytojai.	Vaiko gerovės komisijos pirmininkas, grupių mokytojai.	Pagal planą	Vaiko gerovės komisija
	4.3.1.4. Konsultuoti šeimą, turinčias vaikų su SPP.	Logopedas, Spec. pedagogas, Grupių mokytojai	Logopedas, Spec. pedagogas, Grupių mokytojai	Pagal planą	Metodinė taryba Vaiko gerovės komisija
	4.3.1.5. Konsultacijų teikimas tėvams ir mokytojams apie vaikų sveikatos priežiūrą.	Sveikatos priežiūros specialistė	Sveikatos priežiūros specialistė	Pagal planą	Mokytojų taryba
4.3.2. Kurti bendradarbiavimu ir atvirumu pokyčiams grįstus santykius tarp darbuotojų.	4.3.2.1. Organizuoti mokymus asmenybės pažinimui ir ugčiai.	Direktorius	Pagal planą	Mokyklos tarybai Mokytojų tarybai	
	4.3.2.2. Organizuoti pažintines edukacijas, sporto veiklas (žygius) bei ekskursijas.	Direktorius	Pagal planą	Mokyklos tarybai Mokytojų tarybai	
	4.3.2.3. Vykdyti įstaigos etikos kodekso, lygių galimybių užtikrinimo, mobingo prevencijos veiklas.	Direktorius	Pagal planą	Mokyklos tarybai	

LAUKIAMIE REZULTATAI

Igyvendinant uždavinius stiekama šių kokybinių įstaigos veiklos pokyčių:

- užtikrinta ugdytinių pažanga ir naujų savivaldaus mokymosi gebėjimų (kompetencijų) įgijimas;
- didės pasitikėjimas įstaiga dalijantis mokytojų inovatyvia ugdymo veikla ir metodais;
- vaikų sveikatos puoselėjimo ir ekologiškos gyvensenos priemonių taikymas gerins vaikų fizinę sveikatą, domėjimąsi aplinka;
- sustiprės šeimos pasitikėjimas instituciniu ugdymu, į vaiko pasiekimų vertinimą aktyviau įsitrauks tėvai;
- modernizuota ugdymo (si) ir darbo erdvė, tenkinanti ugdytinių bei darbuotojų saviraiškos poreikius.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Įstaigos išsikeltų tikslų veikla konkretinama metodinių grupių planuose.

Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojas ugdymui bei pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems klausimams. Priežiūrą vykdys direktorius.

Tikslų įgyvendinimo įvertinimas vyks Mokyklos tarybos posėdyje 2023 m. vasario mėn.

PRIEDAI

1. Mokytojų tarybos veiklos planas;
2. Mokyklos tarybos veiklos planas;
3. Mokytojų metodinės tarybos veiklos planas;
4. Vaikų saviraiškos renginių planas.

SUDERINTA

Telšių rajono savivaldybės administracijos
Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo
2022-03-30 raštu Nr. ŠVI-16

MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Tikslas - siekti sklandaus įstaigos ugdymo-(osi) prioritetų ir tikslų įgyvendinimo

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingi asmenys
1.	1.1. 2021 m. įstaigos veiklos ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas.	01 mėn.	Direktorius
	1.2. Vaiko gerovės komisijos, Metodinės tarybos, pedagoginės veiklos stebėsenos veiklos ataskaitos.	01 mėn.	Vaiko gerovės komisijos pirmininkas, Pavaduotojas ugdymui
	1.3. 2022 m. veiklos programos pristatymas ir aptarimas. Tarifkacijos pristatymas.	01 mėn.	Direktorius
	1.4. Kūrybinių darbo grupių, komandų ir komisijų formavimas išskeltiems tikslams įgyvendinti.	01 mėn.	Direktorius
2.	2.1. Grupių ugdomosios veiklos ir pasiekimų analizė. Vykdytų projektų rezultatų apžvalga. Kūrybinių darbo grupių ir komandų ataskaitos.	05 mėn.	Grupių mokytojai
	2.2. 2022 m. I pusmečio įstaigos ugdomosios veiklos apžvalga, aptarimas, tikslinimas.	05 mėn.	Direktorius, Pavaduotojas ugdymui
	2.3. Darbo vasaros laikotarpiu organizavimas.	05 mėn.	Direktorius Pavaduotojas ugdymui
	2.4. Numatyti ugdymo uždavinius vasaros laikotarpiui.	05 mėn.	Pavaduotojas ugdymui
3.	3.1. Veiklos gairių ir prioritetų 2022/23 m. m. aptarimas ir tvirtinimas.	09 mėn.	Direktorius
	3.2. Tarifkacijos projekto pristatymas.	09 mėn.	Direktorius
	3.3. Naujų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimo aptarimas	09 mėn.	Direktorius, Pavaduotojas ugdymui

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Tikslas – padėti užtikrinti nuoseklų ir sklandų įstaigos visų veiklos grandžių prioritetų ir uždavinių įgyvendinimą

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingi asmenys
1.	<p>2021 m. įstaigos metinės veiklos ataskaitos svarstymas. Įstaigos vadovo ataskaitos aptarimas ir įvertinimas. Gautų specialios tikslinės dotacijos, įstaigos ir paramos lėšų išlaidų aptarimas ir tvirtinimas. 2022 m. veiklos programos aptarimas ir tvirtinimas. Racionalus ir taupus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo spec. tikslinės dotacijos lėšų naudojimas. Ugdomosios veiklos prioritetai. Įstaigos veiklą reglamentuojančių dokumentų peržiūra ir tvirtinimas.</p>	2022 m. 02 mėn.	Mokyklos tarybos pirmininkas, Direktorius, Pirkimų organizatorius
2.	<p>Mokslo metų ugdymo ir veiklos rezultatų pristatymas ir aptarimas. Finansinių išteklių, pirkinių ir numatomų veiklų vasaros laikotarpiui aptarimas. Einamųjų reikalų svarstymas.</p>	2021 m. 06 mėn.	Mokyklos tarybos pirmininkas Direktorius MT nariai
3.	<p>Veiklos gairių ir prioritetų 2022/23 m. m. aptarimas ir tvirtinimas. Atestacinės komisijos sudėties peržiūra ir tvirtinimas. Įstaigos veiklą reglamentuojančių dokumentų peržiūra ir tvirtinimas. Mokyklos Tarybos veiklos ataskaita bendruomenei.</p>	2021 m. 12 mėn.	Mokyklos tarybos pirmininkas Direktorius Pirkimų organizatorius

MOKYTOJŲ METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2022 METAMS

Tikslas - tobulinti ir kaupiti metodinę patirtį, vykdyti jos sklaidą, analizuoti ugdomosios veiklos procesą ir teikti siūlymus.

Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas
1.	Metodinės tarybos veiklos plano sudarymas 2022 metams.	Sausis	Metodinės grupės taryba
	Metodiniai pasitarimai		
2.	Veiklos planų, projektų, programų kūrimas, pildymas ir koregavimas. (E-dienynas) Informacijos apie kitą vaikų veiklą kėlimas (foto nuotraukos, renginių skelbimai ir kt.)	Visus metus	Pavadootojas ugdymui
3.	Mokytojų bendradarbiavimo ir gerosios patirties sklaida pagal modelį - „Kolega – kolegai“. Plėtoti besimokančios ir bendradarbiaujančios bendruomenės idėją, stebint įvairias ugdymo proceso sritis (neformalų ugdymą, logopedo veiklą, kūno kultūros, muzikinius užsiėmimus)	Visus metus	Pavadootojas ugdymui mokytojai, logopedė, muzikos mokytojos
4.	Mokytojų metodinės veiklos, vykdytos per mokslo metus, aptarimas ir įsivertinimas.	Gegužė mėn.	Pavadootojas ugdymui, Mokytojai
5.	Projektinė veikla. Grupėse vykdomų projektų pristatymas ir įgyvendinimas.	Per 2022 metus	Pedagogai
6.	Profesinės patirties sklaida: pranešimai mokytojų metodinės grupės posėdžiuose, lankytų kursų, konferencijų refleksija, taikomų programų refleksija, sėkmingų ugdymo būdų ir metodų apžvalga.	Per 2022 metus	Pavadootojas ugdymui, Mokytojai
7.	Socialinio – emocinio ugdymo programos <i>Kimochis</i> įgyvendinimas ir patirties sklaida.	Per 2022 metus	Priešmokyklinės grupės mokytojos
8.	Tėvų pedagoginis švietimas (informacija grupių socialiniuose tinkluose, susirinkimai, informaciniai standai, veiklų pristatymas elektroniniame dienyne, bendros edukacinės veiklos, šventės, sportiniai renginiai, dalyvavimas vykdam projektus).	Per 2022 metus	Pavadootojas ugdymui, Mokytojai, logopedė, spec. pedagogas
9.	Meninio ugdymo mokytojų praktinės veiklos vertinimas: ugdytinių gebėjimas dainuoti, muzikuoti, eiti ratelius,	2022 m. gegužė	Muzikos mokytojos

	interpretuoti ir kt.		
10.	Profesinės patirties sklaida socialinėje erdvėje, rajono ir šalies leidiniuose.	Per 2022 metus	Direktorius, Pavadootojas ugdymui, Mokytojai
11.	Pokalbiai su tėvais dėl spec. pagalbos teikimo vaikams, turintiems neįžymių elgesio, pažinimo, raidos sutrikimų	Per 2022 metus	Spec. pedagogas
12.	Metodinės tarybos veiklos plano funkcionalumo ir efektyvumo svarstymas, ataskaita.	2022 m. gruodis	Metodinės grupės taryba

VAIKŲ SAVIRAIŠKOS RENGINIŲ PLANAS 2022 METAMS

Renginio pavadinimas	Data	Atsakingas
ŠVENTĖS – POPIETĖS		
TRYS KARALIAI. Atsisveikinimas su eglute.	Sausio 6 d.	Muzikos mokytojas, grupių mokytojai
Sausio 13-osio akcija – „ŽVAKUTĖS LIEPSNA LAISVĖS GYNĖJAMS“ („Atmintis gyva, nes liudija“)	Sausio 13 d.	Pavadootojas ugdymui, Grupių Mokytojai
VASARIO 16 „LIETUVA – MANO ŠIRDY!“ (renginys darželio kieme)	Vasario 15 d.	Priešmokyklinio ugdymo grupės mokytojai Muzikos mokytojai
Užgavėnės „KAI BLYNAI SKANIAUSI, O MUZIKA TRANKIAUSIA“	Kovo 1 d.	Muzikos mokytojai. Žvirbliukų grupės mokytojas
„KAZIUKO MUGĖ“. Amatai. Verslai.	Kovo 4 d.	Muzikos mokytojas Bitučių grupės mokytojai
KOVO 11 MINĖJIMAS	Kovo 10 d.	Pavadootojas ugdymu, Muzikos mokytojos, Grupių mokytojos
Initiatyva - Veiksmo savaitė „ BE PATYČIŲ “	Kovo 18 – 24 d.	Logopedas Grupių mokytojos
„MAŽOSIOS MŪSŲ VELYKĖLĖS“ Velykos (balandžio 17 – 18 d.)	Balandžio 19 d.	Muzikos mokytojas Saulėčių ir Boružiukų grupės mokytojai
„KAIP SAULYTĖ, KAIP ŠVIESI TU, MAMYTE, MUMS ESI“	Gegužės mėn.	Boružiukų grupės mokytojai
„KAIP SMAGU VISIEMS KARTU“ (renginys/veiklos skirtos Tarptautinei Šeimos dienai paminėti).	Gegužės 13 d.	Muzikos mokytojas Grupių mokytojos
„LIK SVEIKAS DARŽELI“. Atsisveikinimo su darželiu šventė priešmokyklinėse grupėse.	Gegužės mėn.	Priešmokyklinės grupės mokytojai, Muzikos mokytojas
Vaikų gynimo diena - „VAIKYSTĖS AITVARAI“.	Birželio 1 d.	Muzikos mokytojas,

JONINĖS. RASOS. VASAROS LYGIADIENIS.	Birželio 23 d.	grupių mokytojos Bitučių grupės mokytoja Muzikos mokytojos
RUGSĖJO 1-OJI – MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA. Veiklą grupėse organizuoja mokytojos.	Rugsėjo 1 d.	Muzikos mokytojos, Grupių mokytojos
„MES – AKTYVŪS EUROPOS JUDRUMO SAVAITĖS DALYVIAI.“	Rugsėjis	VSB specialistas, Pavaduotojas ugdymui, Grupių mokytojos
„BŪK SAUGUS KELYJE“ – renginys/veiklos skirtos Europos saugaus eismo dienai paminėti.	Spalio 13 d.	Logopedas, Grupių mokytojos
„AŠ GALIU“. Renginys skirtas vaikų savireguliacijai ir pasitikėjimo savimi ugdymui.	Spalio mėn.	Spec. pedagogas
„SPORTAS VIENIJA VISUS: DIDELIUS IR MAŽUS“	Spalio mėn.	Bitučių ir Boružiukų grupės mokytojai Muzikos mokytojas
TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA	Lapkričio mėn.	Logopedas, Grupių mokytojos
„MOLIŪGĖLI, NUŠVIESK TAKELĮ DARŽELĮ“ – edukacinis renginys bendruomenei.	Lapkričio mėn.	Priešmokyklinės grupės mokytojos, Muzikos mokytojas
„ADVENTO VAINIKĄ MES PINAM KARTU...“ Adventas (pradžią lapkričio 26 d.)	Gruodžio mėn.	Muzikos mokytojas, Grupių mokytojos
SNIEGUOTA KALĖDŲ ŠVENTĖ	Gruodžio mėn.	Grupių mokytojos, muzikos mokytojai
VIKTORINOS – KONKURSAI		
Telšių rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų konkursas „ SKAITYMAI ŽEMAITIŠKAI “	Lapkričio mėn.	Nykštukų ir Kiškučių grupės mokytojai
Viktorina „ O KAIP ŽEMAITIŠKAI? “ su Telšių Atžalyno progimnazijos Naujamiesčio sk. 8 lav. klase	Balandžio mėn.	Bitučių grupės mokytoja
PARODOS		
Kūrybinė vaikų darbų paroda Vasario 16-ai „ LIETUVA – TAI MES! “	Vasario, kovo mėn.	Bitučių grupės mokytojas

„RID RID RID MARGI MARGUČIAI“	Balandžio mėn.	Grupių mokytojos
„AŠ PIEŠIU SAVO ŠEIMĄ“	Gegužės mėn.	Grupių mokytojos
„BRENDA PIEVOMIS RUDUO“	Rugsėjo mėn.	Grupių mokytojos
„TAS SNIEGELIS BALTAS BALTAS“	Gruodžio mėn.	Grupių mokytojos
Foto nuotraukų stendai grupėse „PROJEKTIŅĖS VEIKLOS VYKDYMO AKIMIRKOS“ .	Metų eigoje	Grupių mokytojos
Senovinių rakandų bei tautodailės kūrinių mini ekspozicija „IŠ MOČIUČIŲ SKRYNIŲ“ .	Nuolat	Saulučių grupės mokytojas
IŠVYKOS		
Išvyka pas bitininką pagal projektą „Į bitės dūzgesį įpinsim...“	Gegužės mėn.	Bitučių grupės mokytojas
Pažintinės išvykos po Telšių miestą ir apylinkes.	Pagal grupių planus	Grupių mokytojos
BENDRUOMENĖS PROJEKTAI - AKCIJOS		
„LIETUVA – MANO ŠIRDY!“ (bendruomenės projektas, kurio metu nuo vasario 16 iki kovo 11 kas rytą giedosime Lietuvos himną ir dalyvausime bei patys inicijuosime įvairius renginius)	Vasario 16 – kovo 11 d.	Iniciatorius – direktorius, Dalyviai – darželio bendruomenė
Muzikinis projektas „GARSŲ PASAULYJE“ (pažintis su muzikos instrumentais ir jų skambesiu gyvai ir naudojant informacines technologijas).	Balandžio mėn.	Muzikos mokytojas, Nykštukų ir Boružiukų grupės mokytojai
„PAGALBA MIŠKO ŽVĖRELIAMS“	Pagal situaciją sausį-vasarį	Bitučių grupės mokytojas
„MUZIKA IR JOS GARSAI ĮVAIRIOSE ERDVĖSE“ . Veikla pagal muzikos mokytojos projektą.	Gegužės mėn.	Muzikos mokytojas Dalyviai – darželio vaikai ir mokytojos.
„MUZIKINĖS STOTELĖS“ . Renginys skirtas Tarptautinei muzikos dienai.	Spalio 1 d.	Muzikos mokytojas Grupių mokytojos
„SVEIKATA VISUS METUS 2022“ (įstaigos bendruomenė prisijungia prie Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro projekto)	visus 2022 m.	Pavaduotojas ugdymui, grupių mokytojos
VASAROS VEIKLA		
„MOKAUSI, PAŽIŪSU IR KURIU GAMTOJE“ (veikla „Abra Kadabra laboratorijoje“, augalų ir	Birželio mėn.	Grupių mokytojos

vabzdžių, vabaliukų stebėjimas darželio teritorijoje įkurtose erdvėse)			
„PO SAULUTĖS DELNU...“ (veiklos skirtos judėjimui, sveikai gyvensenai, grūdininimui)	Liepos mėn.		Grupių mokytojos
„ŽOLYNAI, ŽIEDAI – JŲ GROŽIS IR GALIA“ (pažintinė – tiriamoji ir kūrybinė veikla lauke)	Rugpjūčio mėn.		Grupių mokytojos
KITOS VEIKOS			
MOKLSININKO DIENA	Kiekvieną paskutinį mėnesio ketvirtadienį.		Grupių mokytojos
EKSKURSIJŲ DIENA	Kartą per mėnesį organizuojamos rudenį ir pavasarį antrą arba trečią mėnesio penktadienį.		Grupių mokytojos

Metų eigoje, pagal poreikį, vaikų saviraiškos planas gali būti keičiamas ir papildomas naujomis veiklomis.